

Lucrari de amenajare si reabilitare a scuarului din str,Grenoblea

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Valoarea de deviz 651 482,950 lei

Intocmit in prețuri curente 12.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI DE CONSTRUCTIE				
		1.1. ILUMINAT ELECTRIC EXTERIOR				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	392,000	113,010 113,010	44 299,959 44 299,959
2	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	34,660	94,318 94,318	3 269,051 3 269,051
3	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	55,460	195,343 0,000	10 833,750 0,000
4	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri D50MM	1 km	0,250	53 301,012 11 301,012	13 325,253 2 825,253
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	357,340	26,341 26,341	9 412,552 9 412,552

1	2	3	4	5	6	7
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in strat-uri succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	3,573	1 009,186 749,439	3 605,820 2 677,745
		Total ILUMINAT ELECTRIC EXTERIOR Inclusiv salariu				84 746,385 62 484,560
		1.2. SVETOVOI COMPLEX T1				
7	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3	3,500	191,183 191,183	669,139 669,139
8	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	3,500	94,317 94,317	330,108 330,108
9	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	5,600	195,348 0,000	1 093,950 0,000
10	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	3,500	2 379,392 327,135	8 327,871 1 144,971
11	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	70,000	56,713 17,844	3 969,882 1 249,059
		Total SVETOVOI COMPLEX T1 Inclusiv salariu				14 390,950 3 393,277
		1.3. SVETOVOI COMPLEX T2				
12	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren	m3	0,300	112,160 112,160	33,648 33,648

1	2	3	4	5	6	7
		mijlociu				
13	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	0,300	94,317 94,317	28,295 28,295
14	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	0,480	195,000 0,000	93,600 0,000
15	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	3,500	2 379,392 327,135	8 327,871 1 144,971
16	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	6,000	56,713 17,844	340,279 107,062
		Total SVETOVOI COMPLEX T2 Inclusiv salariu				8 823,693 1 313,976
		<i>Total</i>	lei			107 961,028
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			16 126,035
		<i>Transport</i>	3,00 %			808,972
		<i>Total</i>	100,00 +			124 896,035
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			8 742,722
		<i>Total</i>	100,00 +			149 764,792
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			4 492,944
		Total LUCRARI DE CONSTRUCTIE Inclusiv salariu				138 131,701 67 191,813
		2. LUCRARI DE MONTARE				
		2.1. ILUMINATUL ELECTRIC EXTERIOR				
17	08-02-376-16	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA-4 cu utilizarea conductorului fara element portant: cuplarea CIA cu cablul	buc	1,000	1 255,946 152,946	1 255,946 152,946
18	cb	Clema de bransamentcu perfotarea izolatiei-CIA	buc	2,000	896,000 0,000	1 792,000 0,000
19	tab	CORPUS	buc	2,000	1 154,000	2 308,000

1	2	3	4	5	6	7
		PREDOHRANITELINOI VSTAVI KPV16-16			0,000	0,000
20	08-02-370- 1	Tablou pina la trei grupe, instalat in corpul cu coloane	buc	1,000	139,268 91,768	139,268 91,768
21	08-03-575- 1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	5,000	96,466 95,166	482,332 475,832
22	08-02-472- 2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,050	5 418,100 1 410,500	270,905 70,525
23	08-02-401- 1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,080	4 868,525 4 384,450	389,482 350,756
24	08-02-148- 1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,020	1 053,650 1 053,650	21,073 21,073
25	AVVVG2* 16	CABLU AVVGng2*16	m	10,000	0,000 0,000	0,000 0,000
26	08-02-141- 1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	4,830	1 487,092 1 164,089	7 182,654 5 622,550
27	08-02-401- 1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	1,590	4 854,986 4 384,452	7 719,427 6 971,279
28	08-02-148- 1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,480	1 053,628 1 053,628	2 612,997 2 612,997
29	avb 10	CABLU AVBbSCv-1-3*10	m	890,000	0,000 0,000	0,000 0,000
30	08-02-142- 1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	7,310	2 808,854 563,348	20 532,721 4 118,071
31	N	NISIP	m3	27,200	380,000 0,000	10 336,000 0,000
32	08-02-143- 1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	4,830	2 461,131 553,149	11 887,262 2 671,712
33		CARAMIDA 250*120*65	buc	3 570,000	4,600 0,000	16 422,000 0,000
		Total ILUMINATUL ELECTRIC EXTERIOR				83 352,067 23 159,509

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2.2. SVETOVOI COMPLECS TIP 1				
34	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	35,000	327,485 155,495	11 461,978 5 442,328
35	CI	CORP DE ILUMINAT E27,IP66 NEGRU	buc	35,000	2 200,000 0,000	77 000,000 0,000
36	L, LED	LAMPA LED 20W E27 400K	buc	35,000	200,000 0,000	7 000,000 0,000
37	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc	35,000	190,333 190,333	6 661,648 6 661,648
38	PF	PILONI H=3500MM	buc	35,000	2 485,000 0,000	86 975,000 0,000
39	08-02-409-7	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m	0,700	1 984,859 1 818,359	1 389,401 1 272,851
40	PVC	TEAVA PVC D32MM	m	70,000	6,800 0,000	476,000 0,000
41	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,400	1 053,628 1 053,628	1 475,079 1 475,079
42	VVG	CABLU VVG 3.*1.5 CUPRU	m	140,000	19,600 0,000	2 744,000 0,000
43	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	70,000	97,366 95,166	6 815,648 6 661,648
44	IA	INTRERUPATOR AUTOMAT BA47-29*--1P	buc	35,000	132,000 0,000	4 620,000 0,000
45	DIN	DIN REICA	buc	35,000	15,000 0,000	525,000 0,000
46	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	1,050	4 479,705 3 993,590	4 703,690 4 193,270
47	08-02-370-1	Tablou pina la trei grupe, instalat in corpul cu coloane	buc	35,000	128,518 91,768	4 498,116 3 211,866
48	CUT	CUTIE HBOXCON	buc	35,000	245,000 0,000	8 575,000 0,000
		Total SVETOVOI COMPLECS TIP 1				224 920,560
		Inclusiv salariu				28 918,690
		2.3. SVETOVOI COMPLECS TIP 2				
49	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	3,000	327,485	982,455

1	2	3	4	5	6	7
					155,495	466,485
50	CI	CORP DE ILUMINAT E27,IP66 NEGRU	buc	3,000	2 200,000	6 600,000
					0,000	0,000
51	L, LED	LAMPA LED 20W E27 400K	buc	3,000	200,000	600,000
					0,000	0,000
52	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc	3,000	190,333	570,998
					190,333	570,998
53	PF	PILONI H=3500MM	buc	3,000	2 485,000	7 455,000
					0,000	0,000
54	08-02-409-7	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m	0,060	4 443,017	266,581
					1 818,350	109,101
55	PVC	TEAVA PVC D32MM	m	6,000	6,800	40,800
					0,000	0,000
56	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,240	1 229,879	295,171
					1 053,629	252,871
57	VVG	CABLU VVG 3.*1.5 CUPRU	m	24,000	19,600	470,400
					0,000	0,000
58	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	6,000	97,366	584,198
					95,166	570,998
59	IA	INTRERUPATOR AUTOMAT BA47-29*--1P	buc	3,000	132,000	396,000
					0,000	0,000
60	DIN	DIN REICA	buc	3,000	15,000	45,000
					0,000	0,000
61	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,090	4 402,822	396,254
					3 993,589	359,423
62	08-02-370-1	Tablou pina la trei grupe, instalat in corpul cu coloane	buc	3,000	188,884	566,653
					91,768	275,303
63	CUT	CUTIE HBOXCON	buc	3,000	245,000	735,000
					0,000	0,000
		Total SVETOVOI COMPLECS TIP 2 Inklusiv salariu				20 004,510
						2 605,179
		<i>Total</i>	lei			328 277,137
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			13 124,011
		<i>Transport</i>	5,00 %			12 024,858
		<i>Total</i>	100,00 +			353 426,006
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			27 341,689

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			380 767,695
		<i>Beneficiu de de viz</i>	6,00 %			22 846,062
		Total LUCRARI DE MONTARE Inclusiv salariu				403 613,757 54 683,378
		3. UTILAJ				
64	D IP	DULAP 220*116*280 IP54	buc	1,000	560,000 0,000	560,000 0,000
65	IA	INTRERUPATOR AUTOMAT BH32 25A	buc	1,000	250,000 0,000	250,000 0,000
66	IA6A	INTRERUPATOR AUTOMAT BA47-29*--1P 6A	buc	3,000	64,000 0,000	192,000 0,000
67	IA 10A	INTRERUPATOR AUTOMAT BA47-29*--1P 10A	buc	1,000	85,000 0,000	85,000 0,000
68	SN	SINA N	buc	1,000	35,000 0,000	35,000 0,000
69	SPE	SINA PE	buc	1,000	35,000 0,000	35,000 0,000
		Total UTILAJ Inclusiv salariu				1 157,000

		Total	lei		542 902,458
		TVA	20,00 %		108 580,492
		Total de viz: Inclusiv salariu	651 482,950		
			121 875,191		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare si
reabilitare a scuarului din
str, Grenoblea**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

Valoarea de deviz 651 482,950 lei

Intocmit in prețuri curente 12.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	591,691	84,97	50 275,985
2.	7123010010200	Betonist	h-om	24,150	84,97	2 052,026
3.	7136080025001	Montator	h-om	15,960	84,97	1 356,121
4.	7137010011500	Electrician	h-om	47,040	84,97	3 996,989
5.	7137010011510	Electromontor	h-om	85,120	84,97	7 232,646
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	659,696	84,97	56 054,369
7.	9310060019901	Chesonier	h-om	7,875	84,97	669,139
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,800	84,97	237,916
					Total manopera	121 875,191

Materiale:

1.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,048	28 000,00	1 344,000
2.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,050	28 000,00	1 400,000
3.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,968	45,00	133,560
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	13,320	65,00	865,800
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,732	100,00	73,200
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,732	100,00	73,200
7.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,007	28 000,00	196,000
8.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,456	45,00	20,520
9.	1019852	Vopsea	kg	2,788	63,00	175,644
10.	110-0336	Curea de cablu "CSB"	buc	2,000	25,00	50,000
11.	110-0442	Profil de protectie din PVC "GPC 60460 L-2750"	buc	3,000	87,00	261,000
12.	110-0901	Tub etansat "WCSM 33/12-150/S"	buc	4,000	15,00	60,000
13.	110-0913	Tub de protectie "CGPT 18/6-0"	buc	4,000	15,00	60,000
14.	110-1016	Clema de ancoraj "HEL- 5504"	buc	1,000	5,00	5,000
15.	110-1045	Cirlig cu bulon "HEL-5552"	buc	1,000	12,00	12,000
16.	110-1147	Racord mecanic "HEL- 6893 ZAK"	buc	4,000	67,00	268,000
17.	2663102100000	Beton	m3	7,282	1 860,00	13 544,520
18.	2811236309900	Confectii metalice	kg	79,830	36,00	2 873,880
19.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,768	45,00	34,560
20.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,001	1 000,00	1,000
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,710	18,00	12,780
22.	5009368	Cleme in asortiment	buc	116,280	3,00	348,840
23.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 50 mm	m	250,000	42,00	10 500,000
24.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,760	45,00	34,200
25.	avb	cablu AVBbSCv 1-3*10	m	0,000	112,00	0,000
26.	avvg	CABLU AVVGng2*16	m	0,000	25,00	0,000
27.	CAR	CARAMIDA	buc	3 570,000	4,60	16 422,000
28.	CB	Clema de bransament	buc	2,000	896,00	1 792,000
29.	CI	CORP DE ILUMINAT E27 IP66	buc	38,000	2 200,00	83 600,000

30.	CUT	CUTIE HBOXCON	buc	38,000	245,00	9 310,000
31.	D IP	DULAP 220*116*280	buc	1,000	560,00	560,000
32.	DIN	DIN REICA 7CM	buc	38,000	15,00	570,000
33.	IA	INTRERUPATOR BA47-29-1P	buc	38,000	132,00	5 016,000
34.	IA 10A	INTRERUPATOR BA47-29-1P 10A	buc	1,000	85,00	85,000
35.	IA BH32	INTRERUPATOR BH32	buc	1,000	250,00	250,000
36.	IA6A	INTRERUPATOR BA47-29-1P 6A	buc	3,000	64,00	192,000
37.	KP	KORPUS KPV16-16	buc	2,000	1 154,00	2 308,000
38.	L LED	LAMPA LED20W	buc	38,000	200,00	7 600,000
39.	N	NISIP	m3	27,200	380,00	10 336,000
40.	PF	PILONI 3.5M	buc	38,000	2 485,00	94 430,000
41.	PVC	TEAVA PVC D32	m	76,000	6,80	516,800
42.	S PE	SINA PE	buc	1,000	35,00	35,000
43.	SN	SINA N	buc	1,000	35,00	35,000
44.	VVG	CABLU VVG3.*1.5	m	164,000	19,60	3 214,400
Total materiale de construcții						268 619,904

Utilaje de construcții:

1.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	13,680	450,00	6 156,000
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,101	15,00	61,515
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,760	20,00	15,200
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,200	5,00	21,000
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	37,123	25,00	928,075
6.	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	0,860	450,00	387,000
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	6,080	5,00	30,400
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	12,806	5,00	64,030
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,750	450,00	787,500
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	26,714	450,00	12 021,300
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	58,729	450,00	26 428,050
Total utilaje de construcții						46 900,070

Total	lei	542 902,458
TVA	20,00 %	108 580,492

Total deviz:

**651 482,9
50**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de amenajare si reabilitare a
suarului din str,Grenoblea**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
---	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI DE CONSTRUCTIE				
		1.1. ILUMINAT ELECTRIC EXTERIOR				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			113,010 113,010
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	84,97	102,814
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	84,97	10,196
2	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3			94,318 94,318
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,318
3	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			195,343 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	450,00	195,343
4	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri D50MM	1 km			53 301,012 11 301,012
	1	Muncitor	h-om	133,0000	84,97	11 301,012
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 50 mm	m	1 000,0000	42,00	42 000,000
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,341 26,341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,341
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 009,186 749,439
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,439
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	25,00	259,747
		1.2. SVETOVOI COMPLEX T1				
7	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3			191,183 191,183
	9310060019901	Chesonier	h-om	2,2500	84,97	191,183
8	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3			94,317 94,317
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,317
9	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			195,348 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	450,00	195,348
10	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			2 379,392 327,135
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,147
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 860,00	1 934,931

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,826
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,00	3,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,500
11	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			56,713 17,844
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	84,97	17,844
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	36,00	37,814
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	45,00	0,455
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	5,00	0,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,200
		1.3. SVETOVOI COMPLEX T2				
12	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			112,160 112,160
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	84,97	112,160
13	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3			94,317 94,317
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,317
14	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			195,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	450,00	195,000
15	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			2 379,392 327,135
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,147
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 860,00	1 934,931
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,826
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,00	3,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,500
16	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			56,713 17,844
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	84,97	17,844
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	36,00	37,812
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	45,00	0,458
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	5,00	0,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,200
		2. LUCRARI DE MONTARE				
		2.1. ILUMINATUL ELECTRIC EXTERIOR				
17	08-02-376-16	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA-4 cu utilizarea conductorului fara element portant: cuplarea CIA cu cablu	buc			1 255,946 152,946
	1	Muncitor	h-om	1,8000	84,97	152,946
	110-1045	Cirlig cu bulon "HEL-5552"	buc	1,0000	12,00	12,000
	110-1016	Clema de ancoraj "HEL- 5504"	buc	1,0000	5,00	5,000
	110-1147	Racord mecanic "HEL- 6893 ZAK"	buc	4,0000	67,00	268,000
	110-0901	Tub etansat "WCSM 33/12-150/S"	buc	4,0000	15,00	60,000
	110-0913	Tub de protectie "CGPT 18/6-0"	buc	4,0000	15,00	60,000
	110-0336	Curea de cablu "CSB"	buc	2,0000	25,00	50,000
	110-0442	Profil de protectie din PVC "GPC 60460 L-2750"	buc	3,0000	87,00	261,000
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	0,8600	450,00	387,000
18	cb	Clema de bransamentcu perfotarea izolatiei-CIA	buc			896,000 0,000
	CB	Clema de bransament	buc	1,0000	896,00	896,000
19	tab	CORPUS PREDOHRANITELINOI VSTAVI KPV16-16	buc			1 154,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	KP	KORPUS KPV16-16	buc	1,0000	1 154,00	1 154,000
20	08-02-370-1	Tablou pina la trei grupe, instalat in corpul cu coloane	buc			139,268
						91,768
	1	Muncitor	h-om	1,0800	84,97	91,768
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0006	28 000,00	28,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	65,00	19,500
21	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			96,466
						95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,166
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,300
22	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			5 418,100
						1 410,500
	1	Muncitor	h-om	16,6000	84,97	1 410,500
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	45,00	40,500
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	28 000,00	3 920,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	15,00	47,100
23	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			4 868,525
						4 384,450
	1	Muncitor	h-om	51,6000	84,97	4 384,450
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	28 000,00	350,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	45,00	78,750
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	63,00	25,200
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	5,00	30,125
24	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 053,650
						1 053,650
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,650
25	AVVVG2*16	CABLU AVVGng2*16	m			0,000
						0,000
	avvg	CABLU AVVGng2*16	m	0,0000	25,00	0,000
26	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 487,092
						1 164,089
	1	Muncitor	h-om	13,7000	84,97	1 164,089
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3kn2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	28 000,00	278,261
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	28 000,00	28,986
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	63,00	15,757
27	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			4 854,986
						4 384,452
	1	Muncitor	h-om	51,6000	84,97	4 384,452
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	28 000,00	299,371
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	45,00	78,764
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	63,00	25,200
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	15,00	37,047
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	5,00	30,151
28	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 053,628
						1 053,628
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,628
29	avb 10	CABLU AVBbSCv-1-3*10	m			0,000
						0,000
	avb	cablu AVBbSCv 1-3*10	m	0,0000	112,00	0,000
30	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 808,854
						563,348
	1	Muncitor	h-om	6,6300	84,97	563,348

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	450,00	2 245,506
31	N	NISIP	m3			380,000
						0,000
	N	NISIP	m3	1,0000	380,00	380,000
32	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 461,131
						553,149
	1	Muncitor	h-om	6,5100	84,97	553,149
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	450,00	1 907,981
33		CARAMIDA 250*120*65	buc			4,600
						0,000
	CAR	CARAMIDA	buc	1,0000	4,60	4,600
		2.2. SVETOVUI COMPLECS TIP 1				
34	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc			327,485
						155,495
	1	Muncitor	h-om	1,8300	84,97	155,495
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	45,00	0,540
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	45,00	0,450
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	450,00	162,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	450,00	9,000
35	CI	CORP DE ILUMINAT E27,IP66 NEGRU	buc			2 200,000
						0,000
	CI	CORP DE ILUMINAT E27 IP66	buc	1,0000	2 200,00	2 200,000
36	L, LED	LAMPA LED 20W E27 400K	buc			200,000
						0,000
	L LED	LAMPA LED20W	buc	1,0000	200,00	200,000
37	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc			190,333
						190,333
	7137010011510	Electromontor	h-om	2,2400	84,97	190,333
38	PF	PILONI H=3500MM	buc			2 485,000
						0,000
	PF	PILONI 3.5M	buc	1,0000	2 485,00	2 485,000
39	08-02-409-7	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m			1 984,859
						1 818,359
	1	Muncitor	h-om	21,4000	84,97	1 818,359
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,6000	5,00	18,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	450,00	148,500
40	PVC	TEAVA PVC D32MM	m			6,800
						0,000
	PVC	TEAVA PVC D32	m	1,0000	6,80	6,800
41	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 053,628
						1 053,628
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,628
42	VVG	CABLU VVG 3.*1.5 CUPRU	m			19,600
						0,000
	VVG	CABLU VVG3.*1.5	m	1,0000	19,60	19,600
43	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			97,366
						95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,166
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,900
44	IA	INTRERUPATOR AUTOMAT BA47-29*--1P	buc			132,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	IA	INTRERUPATOR BA47-29-1P	buc	1,0000	132,00	132,000
45	DIN	DIN REICA	buc			15,000
						0,000
	DIN	DIN REICA 7CM	buc	1,0000	15,00	15,000
46	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			4 479,705
						3 993,590
	1	Muncitor	h-om	47,0000	84,97	3 993,590
	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	28 000,00	80,000
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	63,00	50,400
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	3,00	306,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	49,714
47	08-02-370-1	Tablou pina la trei grupe, instalat in corpul cu coloane	buc			128,518
						91,768
	1	Muncitor	h-om	1,0800	84,97	91,768
	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0006	28 000,00	16,800
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	65,00	19,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9IJL", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	45,00	0,450
48	CUT	CUTIE HBOXCON	buc			245,000
						0,000
	CUT	CUTIE HBOXCON	buc	1,0000	245,00	245,000
		2.3. SVETOVOI COMPLECS TIP 2				
49	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc			327,485
						155,495
	1	Muncitor	h-om	1,8300	84,97	155,495
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	45,00	0,540
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9IJL", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	45,00	0,450
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	450,00	162,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	450,00	9,000
50	CI	CORP DE ILUMINAT E27,IP66 NEGRU	buc			2 200,000
						0,000
	CI	CORP DE ILUMINAT E27 IP66	buc	1,0000	2 200,00	2 200,000
51	L, LED	LAMPA LED 20W E27 400K	buc			200,000
						0,000
	L LED	LAMPA LED20W	buc	1,0000	200,00	200,000
52	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc			190,333
						190,333
	7137010011510	Electromontor	h-om	2,2400	84,97	190,333
53	PF	PILONI H=3500MM	buc			2 485,000
						0,000
	PF	PILONI 3.5M	buc	1,0000	2 485,00	2 485,000
54	08-02-409-7	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m			4 443,017
						1 818,350
	1	Muncitor	h-om	21,4000	84,97	1 818,350
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	100,00	1 220,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	100,00	1 220,000
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1 000,00	16,667
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,6000	5,00	18,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	450,00	150,000
55	PVC	TEAVA PVC D32MM	m			6,800
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
	PVC	TEAVA PVC D32	m	1,0000	6,80	6,800
56	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 229,879
						1 053,629
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,629
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	450,00	176,250
57	VVG	CABLU VVG 3.*1.5 CUPRU	m			19,600
						0,000
	VVG	CABLU VVG3.*1.5	m	1,0000	19,60	19,600
58	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			97,366
						95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,166
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,900
59	IA	INTRERUPATOR AUTOMAT BA47-29*--1P	buc			132,000
						0,000
	IA	INTRERUPATOR BA47-29-1P	buc	1,0000	132,00	132,000
60	DIN	DIN REICA	buc			15,000
						0,000
	DIN	DIN REICA 7CM	buc	1,0000	15,00	15,000
61	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			4 402,822
						3 993,589
	1	Muncitor	h-om	47,0000	84,97	3 993,589
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	28 000,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	63,00	50,400
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	3,00	306,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	15,00	2,833
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	50,000
62	08-02-370-1	Tablou pina la trei grupe, instalat in corpul cu coloane	buc			188,884
						91,768
	1	Muncitor	h-om	1,0800	84,97	91,768
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0006	28 000,00	18,667
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	65,00	19,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛЦЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	45,00	0,450
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1300	450,00	58,500
63	CUT	CUTIE HBOXCON	buc			245,000
						0,000
	CUT	CUTIE HBOXCON	buc	1,0000	245,00	245,000
		3. UTILAJ				
64	D IP	DULAP 220*116*280 IP54	buc			560,000
						0,000
	D IP	DULAP 220*116*280	buc	1,0000	560,00	560,000
65	IA	INTRERUPATOR AUTOMAT BH32 25A	buc			250,000
						0,000
	IA BH32	INTRERUPATOR BH32	buc	1,0000	250,00	250,000
66	IA6A	INTRERUPATOR AUTOMAT BA47-29*--1P 6A	buc			64,000
						0,000
	IA6A	INTRERUPATOR BA47-29-1P 6A	buc	1,0000	64,00	64,000
67	IA 10A	INTRERUPATOR AUTOMAT BA47-29*--1P 10A	buc			85,000
						0,000
	IA 10A	INTRERUPATOR BA47-29-1P 10A	buc	1,0000	85,00	85,000
68	SN	SINA N	buc			35,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	SN	SINA N	buc	1,0000	35,00	35,000
69	SPE	SINA PE	buc			35,000
						0,000
	S PE	SINA PE	buc	1,0000	35,00	35,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.